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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ratepension senest skal være udbetalt 

25 år efter pensionsudbetalingsalderen. Endvidere bedes ministeren svare 

på, om det vil kræve en lovændring, hvis det skal gøres muligt for pensionister 

at få udbetalt deres ratepension senere end 25 år efter deres pensionsudbetalingsalder? 

 

Svar 

Den øvre aldersgrænse for ratepension – såvel som for aldersforsikring og aldersopspa-

ring – har til formål at målrette den skattebegunstigelse, der er knyttet til pensionsopspa-

ring, mod opsparing til egenforsørgelse i alderdommen. Var aldersgrænserne højere, ville 

der ofte kunne blive tale om skattebegunstiget opsparing til arvingerne, snarere end netop 

opsparing til egenforsørgelse i alderdommen.  

 

Da det jo heldigvis ikke er usædvanligt, at en person bliver ældre end pensionsudbeta-

lingsalderen plus 25 år, er der også mulighed for at spare op på en livsvarig alderspension, 

eller for den sags skyld overføre en ratepension til en sådan, som fortsætter helt til perso-

nen dør.  

 

I forbindelse med gennemførelsen af Velfærdsaftalen i 2007 blev den øvre aldersgrænse 

for udbetaling af kapitalpension hævet med 5 år, mens det besluttedes at lade de øvrige 

aldersgrænser i pensionsbeskatningsloven være omfattet af indekseringsmekanismen i 

velfærdsreformen, hvorefter aldersgrænserne udvikler sig i takt med folkepensionsalderen.  

 

Det vil kræve en ændring af pensionsbeskatningsloven, hvis aldersgrænserne skal sættes 

op.  
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